δεῖ παρὰ πάντα ταῦτ'¹ εἰπεῖν ὁ δίκαιον ἠγοῦμαι· ἐκεῖν' ἂν ἔγωγ' εἴποιμι:² Οὐκ ἔστι³ δίκαιον, ὃ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τοὺς Λακεδαιμονίων νόμους οὐδὲ τοὺς Θεβαίων λέγειν²⁵ ἐπὶ τῷ τοὺς ἐνθάδε λυμαίνεσθαι, οὐδὲ δι' ὧν μὲν ἐκεῖνοι μεγάλοι τῆς ὀλιγαρχίας καὶ δεσποτείας⁴ εἰσί, κἂν ἀποκτείναι

id dicendum est, quod iustum esse arbitror; sic ego dixerim: Non iustum est, Athenienses, Lacedaemoniorum aut Thebanorum leges praedicare ad nostras labefactandas, neque eum quidem, qui tale quid apud nos machinaretur ex iis, per quae illi oligarchiae et dominationis viri magni

111. 1) παρὰ πάντα πάντα LaurS. k. — παρ' ἅπαντα ταῦτ' Vind1. 2) ἐκεῖνο ἔγωγ' ἂν εἴπ. Aldete. F. t. u. X. — ἐκεῖνα ἂν ἔγωγε εἴπ. Q. — ἐκεῖν' ἂν ἔγωγε εἴπ. Σ. LaurS. T. k. s. Vind1. Mal II. (Aug1?). — ἐκεῖνό γ' ἂν ἔγωγ' εἴπ. Aug1? — ἐκεῖνό γε ἂν εἴπ. ἔγωγε r. Vind4. 3) οὐκ ἔστι Schol. Rhet. T. II p. 676. 4) τῆς ὀλιγαρχίας καὶ δεσποτείας (δεσποτίας pr Σ. LaurS.) omnes libri. 'Delendae videntur hae voces' Lambinus in Ind. — Vulgatum 'bene habet. Idem est atque κατὰ τὴν ὀλιγαρχίαν καὶ δεσποτείαν. — Latini pariter magnus dominationis.' Reiskius. 'Pluribus quidem de causis verba haec mihi suspecta sunt. Primum insolentior est hic usus vocis δεσποτείας de civitate, qualis erat Thebana. [At Xenoph. Hist. Gr. V, 4 §. 46: ἐν πάσαις γὰρ ταῖς πόλεσι δυναστεῖαι καθειστήμεσαν, ὡς περ ἐν Θήβαις.] Tum, quod caput est, verba cum reliquis plane nulla sana structura coeunt, ut ratio loquendi emendata et Attico scriptore digna exeat. Nihili est ars, qua in illis defendendis editor postremus abutitur. Utinam nos uno aliquo loco docuisset vocem μέγας usitate cum genitivo construi sicut alia adiectiva passim solent. — Adscripta h. l. verba videntur explicandi causa ad ὧν μὲν aut ad τούτων. Neque pannum habuit scholiastes in codice suo, quod facile ex eius interpretatione eruent, qui nasum habent.' Fr. A. Wolfius. E scholiis meo quidem naso nihil olet nisi quod verba neglecta sunt, quae explicatione egere non videbantur. Attamen etiam Schaefero delenda illa videntur: 'Pannum esse, inquit, vincit vel sola concinnitas membrorum inter se oppositorum, δι' ὧν μὲν ἐκεῖνοι μεγάλοι εἰσί, διὰ δ' ὧν ὁ παρ' ἡμῶν δῆμος εὐδαίμων.' Krügero (Ind. ad Dionys. Histor. p. 469 s. v. Δυναστεία) necessaria ad sententiam et doctiora illa verba videntur quam pro interpretatione, 'ego ea, inquit, epexegesis esse arbitror relativi ὧν, eius rationis, de qua vid. Matth. §. 476 et Heindorf. ad Plat. Protag. p. 474. — Nec δεσποτεία de unius tantum dominatu usurpetur. Vid. Ind. Graec. Dem. s. v. Δεσποτής.' Benselerus, quem merito μεγάλοι εἰσί offendit (Hiat. p. 105 sq.) ad defendendam structuram μέγας cum genitivo citavit Bernhard. Synt. p. 154 sq. 'qui certe similes attulit genitivos.' — Iam primum concinnitati orator non anxie studet, urgere malebat sententiam. Sed apposita esse haec vocabula ad δι' ὧν non

βούλεσθαι⁵ τὸν παρ' ἡμῶν⁶ τούτων τι κατασκευάσαντα, διὰ δ' ὧν⁷ ὁ παρ' ἡμῶν⁸ δῆμος εὐδαίμων, ταῦθ' ὡς ἀνελεῖν⁹ δεῖ¹⁰ λεγόντων τινῶν ἐθέλειν ἀκούειν.

491 112. Ἔστι¹ τοίνυν² τις πρόχειρος λόγος: ὡς ἄρα³ καὶ παρ'

sunt, etiam interemptum velle, et tamem vocem eorum sustinere, qui ea tolli iubent, in quibus nostri populi felicitas posita est.

112. In promptu iam illis est alia ratio: etiam apud nos maiorum

possunt, ut censebant H Wolfius et Krügerus et iam AldV supplens *τουτέστιν*. nam non per oligarchiam illi potentes fiunt, sed per concordiam dominorum contra libertatem populi. Cum oratore confer de hac concordia philosophum Aristot. Polit. V cap. 5 (6) §. 7. Deinde si haec verba abessent, sententia fieret obscurior. Genitivus autem pendere potest a *μεγάλοι* quasi hoc esset substantivum, quamquam articulus additus non est praedicato, *jene werden grosse der oligarchie* (in der oligarchie). Cf. Soph. Oed. R. vs. 1199 (= 1223): *ὃ γῆς μέγιστα τῆσδ' ἀεὶ τιμώμενοι*. Articulus si additus esset, significaretur beneficiis solis, nulla alia ratione, in gerosiam aliquem creari posse. Neque est mirum adiectivum *μεγάλοι* substantivum de Lacedaemoniis usurpari, quia hi intelligebantur optimates. Cf. Aristot. Polit. V cap. 6 (7) init. ubi de aristocratia Lacedaemoniorum agit, pergit philosophus: *ὅταν ἀτιμάζονται μεγάλοι ὄντες*. Quamquam non dico vocabulum in proprium usum transisse, ut *Grandes Hispanorum*, et *Magnates Polonorum* vel *Hungarorum*, sed tale esse substantivum quale §. 115 dicitur *οἱ χρήσιμοι*, et §. 116 *οἱ χρηστοί*. Attamen si displicet tam inusitata structura genitivi ab adiectivo tamquam substantivo eoque sine articulo posito pendens, displicet vero et nobis, pendere eum genitivum potius dicamus ab *ἐκείνοι*, ut §. 149: *τοῖς ἐν Πειραιεὶ τοῦ δήμου*. Non offenderis quod genitivus a nomine suo interclusus est. Cf. Lys. c. Agor. §. 28: *αὐτὸ τὸ ψήφισμα σοῦ τὸ τῆς βουλῆς καταμαρτυρήσει*. Thuc. I, 2 §. 1: *τὰ πολλὰ ὑπὸ χρόνου αὐτῶν*. Vid. Krüger. ad Dionys. p. 120 et ad Thuc. in Ind. p. 320, e. Xenoph. Anab. V cap. 4 §. 28. cap. 7 §. 16. — In AnecdBkk. p. 89 fortasse est *δεσποσύνης* var. lect. pro huius loci *δεσποτείας*. 5) *βούλεσθε* Aug1. r. Vind1. prMal. — *βούλησθε* LaurS. k. corr Chr. — — *εἰσὶ, καὶ ἀποκτεῖναι ἂν θέλειν* AldV. — *εἰσὶ. ὑμεῖς δὲ κἂν ἀποκτεῖναι βούλοισθε* Less. — De *βούλεσθαι* et *θέλειν* coniunctis vid. ad Olynth. II §. 20 ibiq. intrr. 6) *ὑμῶν* k. Vind1. — *ἡμῶν* T. (non Σ). 7) *δι' ὧν δ'* in erasis Q. 'Correxit homo male feriat, quo concinnius responderet opposito *δι' ὧν μὲν*.' Schaeferus. Vid. Scheib. Obs. in orr. Att. p. 22. — *δι' ἂν* LaurS. Lind. loco *διὰ*. 8) *ὑμῶν* k. — *ἡμῶν* Q. Vind1. 4. Mal. — *ἐν ἡμῶν* II, antiq. corr. 9) *ἂν εἴλειν* r. 10) *δεῖν* Vind4.